“5. O capital social, totalmente subscrito, é de R$1.000.000,00 (um

milhão de reais), dividido em 1.000.000 (um mi/hão) de quotas com o

valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, assim distribuídas entre os

sócios:

(a) NOVARTIS PHARI4A AG possui 999.999 (novecentas e

noventa e nove mil novecentas e noventa e nove) quotas, no valor

total de P$999.999,00 (novecentos e noventa e nove mil

novecentos e noventa e nove reais); e

(b) NOVARTIS HOLDING AG possui 1 (uma) quota, no valor

de R$1,00 (um real).

Parágrafo 10
- O capita! social deverá ser totalmente integralizado

pelas sócias da Sociedade em até 120 (cento e vinte dias)

contados da data de sua constituição.

[...]

CAPITAL SOCIAL

5. O capital social, totalmente subscrito, é de R$1.000.000,00 (um milhão

de reais), dividido em 1.000.000 (um milhão) de quotas com o valor nominal de

R$1,00 (um real) cada uma, assim distribuídas entre os sócios:

(c) NOVARTIS PHARMA AG possui 999.999 (novecentas e noventa e

nove mil novecentas e noventa e nove) quotas, no valor total de

R$999.999,00 (novecentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e

nove reais); e

(d) NOVARTIS HOLDING AG possui 1 (uma) quota, no valor de

R$1,00 (um real).

- O capital social deverá ser totalmente integralizado pelas

sócias da Sociedade em até 120 (cento e vinte) dias contados da data de sua

constituição.

Parágrafo 20

[...]

administrações da Sociedade e da Novartis em 18 de dezembro de 2020 (“Protocolo”),
incluindo as condições suspensivas ali descritas, as sócias ratificam que, na Data de
Fechamento, conforme definida no Protocolo, o capital social da Sociedade passará dos
atuais R$1.000.000,00 (um milhão de reais) para R$154.017.256,00 (cento e cinquenta
e quatro milhões dezessete mil duzentos e cinquenta e seis reais), com a criação de
153.017.256 (cento e cinquenta e três milhões dezessete mil duzentas e cinquenta e
seis) novas quotas da Sociedade, no valor de R$1,0O (um real) cada uma.

1.2. As novas quotas da Sociedade serão integralmente subscritas e integralizadas
pelas sócias da Sociedade na proporção do capital social da Sociedade atualmente detida
por cada uma delas, isto é: (i) 153.017.257 (cento e cinquenta e três milhões dezessete
mil duzentas e cinquenta e sete) quotas serão subscritas e integralizadas pela sócia
Novartis Pharma AG; e (ii) 153 (cento e cinquenta e três) quotas serão subscritas e
integralizadas pela sócia Novartis Holding AG. Em razão desta deliberação, as sócias
decidem, por unanimidade, desde já alterar a Cláusula ~a do Contrato Social da
Sociedade, que passará a vigorar a partir da Data de Fechamento (conforme definida no
Protocolo) com a seguinte nova redação:

“5. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, éde R$154.01 7.256,00
(cento e cinquenta e quatro milhões dezessete mil duzentos e cinquenta e seis reais),
dividido em 154.017.256 (cento e cinquenta e quatro milhões dezessete mil duzentas e
cinquenta e seis) quotas com o valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, assim
distribuí das entre as sócias:

(a) NOVARTIS PHARMA AG possui 154.017.102 (cento e cinquenta e quatro
milhões dezessete mil e cento e duas) quotas, no valor total de R$154.01 7.102,00 (cento
e cinquenta e quatro milhões dezessete mil cento e dois reais); e

(b) NOVARTIS HOLDING AG possui 154 (cento e cinquenta e quatro) quotas, no
valor de R$154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Parágrafo Único ­ A responsabilidade dos sócios érestrita aos valores de suas respectivas
quotas; todos os sócios respondem solidariamente pela integralização do capital social.”

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

2. Por fim, em virtude das deliberações acima, as súcias resolvem alterar e